
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1745 - 27/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 007/2023 
                                                                             DATA: 24/02/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, uma (01) diária (valor unitário: R$ 690,00/valor 

total: R$ 690,00) para o dia 24 de fevereiro de 2023, em decorrência de viagem até a cidade 
de Cascavel-PR. Para participar de ASSEMBLEIA GERAL DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
DO OESTE DO PARANÁ, com participação confirmada do Governador do Estado do Paraná 
Ratinho Jr. Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion AYF-0758. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de Fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1745 - 27/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                              

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 008/2022 
                                                                             DATA: 27/02/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 

 Art 1º - CONCEDER a Srª CRISTINA SANTOS NERI inscrita sob a matrícula nº 
000646-1 e CPF 066.319.199-83, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo 
Geral, ligado à Secretaria de Administração, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 700,00) para os dias 27 e 28 de fevereiro, em decorrência de viagem 
até a cidade de Francisco Beltrão - PR. Referente a comparecimento ao curso: A NOVA LEI 
DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – COM PRÁTICA DA DISPENSA 
ELETRÔNICA NO COMPRAS.GOV. Transporte: Ônix, placa RHQ5A84, da frota municipal. 
 
 Art 2º - CONCEDER a Srª SILMARA CANAN inscrita sob a matrícula nº 4598596 e 
CPF 052.355.769-85, ocupante do cargo efetivo de Advogada, ligado ao Departamento de 
Assessoria Técnica Jurídica, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 
700,00) para os dias 27 e 28 de fevereiro, em decorrência de viagem até a cidade de 
Francisco Beltrão - PR. Referente a comparecimento ao curso: A NOVA LEI DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – COM PRÁTICA DA DISPENSA ELETRÔNICA NO 
COMPRAS.GOV. Transporte: Ônix, placa RHQ5A84, da frota municipal. 

 
Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de fevereiro de 2023. 

 
  
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1745 - 27/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                              

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 009/2023 
                                                                             DATA: 27/02/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 Art 1º - CONCEDER a Srª ELIANE APARECIDA DE SOUZA TIRELLI inscrita sob a 
matrícula nº 000281-1, ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, designada a exercer o 
cargo em comissão de Secretária de Saúde, quatro (04) diárias (valor unitário: R$ 
400,00/valor total: R$ 1.600,00) para os dias 27, 28 de fevereiro e 01, 02 de março de 2023 
em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba - PR. Referente a comparecimento à 
capacitação das Leis Gerias de Proteção de Dados e nas Reuniões do COSEMS e da CIB 
Estadual. Transporte: Ônibus. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de fevereiro de 2023. 

 
  
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1745 - 27/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 010/2023 
                                                                             DATA: 27/02/2022 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - ARBITRAR em seu favor, três (03) diárias (valor unitário: R$ 690,00/valor 
total: R$ 2.070,00) para os dias 27, 28 de fevereiro e 01 de março de 2023, em decorrência 
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente ao comparecimento a Reunião com o  
Deputado Estadual Artagão Júnior; audiência com o Secretário de Agricultura e 
Abastecimento do Paraná Norberto Ortigara; audiência com Lúcio Mauro Tasso subchefe 
da Casa Civil e audiência com a Secretaria do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas 
(SEDU). Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion Placa AYF-
0758. 

Art 2º - CONCEDER ao Srº ROBSON JEAN KOPROWSKI inscrito sob a matrícula nº 
459859-9 e CPF nº 962.***.***-59, ocupante do cargo comissionado de Chefe de Gabinete, 
ligado ao Gabinete Executivo Municipal, três (03) diárias (valor unitário: R$ 400,00/valor 
total: R$ 1.200,00) para os dias 27, 28 de fevereiro e 01 de março de 2023, em decorrência 
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente ao acompanhamento juntamente ao 
Prefeito nas reuniões com o Deputado Estadual Artagão Júnior; audiência com o Secretário 
de Agricultura e Abastecimento do Paraná Norberto Ortigara; audiência com Lúcio Mauro 
Tasso subchefe da Casa Civil e audiência com a Secretaria do Desenvolvimento Urbano e de 
Obras Públicas (SEDU). Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: 
Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1745 - 27/02/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-02-27T21:33:34+0000




